PREFEITURA DE BOM JESUS DA LAPA

08 DE JULHO DE 2025.

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2025

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria, tornando-se parte integrante deste ato e RATIFICO presente termo para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, para autorizar a contratação em caráter emergencial, de Empresa Especializada, Pessoa Jurídica, por meio de dispensa de licitação a empresa
NESTOR DIAS PEREIRA NETO – LTDA, inscrita no CNPJ: 33.080.936/0001-29, para prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de
peças, em dois equipamentos de Raio-X médicohospitalares pertencentes à rede pública municipal de saúde de Bom Jesus da Lapa – BA, conforme
discriminado abaixo:

Lote 1 – UPA 24h:
Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo Compacto Plus (VMI), com número de série 124.002.140, instalado na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) de Bom Jesus da Lapa.

Lote 2 –
Hospital Municipal Carmela Dutra: Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo HF 630 Lotus, instalado no Hospital Municipal Carmela Dutra,
com substituição de peças e calibração, com o valor global de R$ 58.050,00. (cinquenta e oito mil e cinquenta reais) que será pago conforme necessidade
deste Município; com base no art. 75, incisos II da Lei nº 14.133/21.

Bom Jesus da Lapa-Ba, 04 de julho de 2025

EURES RIBEIRO PEREIRA
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2025

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o presente termo para que surtam os seus
jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa: NESTOR DIAS PEREIRA NETO – LTDA, inscrita no CNPJ: 33.080.936/0001-29, para
prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em dois equipamentos de Raio-X médico-hospitalares pertencentes à rede
pública municipal de saúde de Bom Jesus da Lapa – BA, conforme discriminado abaixo:

Lote 1 – UPA 24h:
Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo Compacto Plus (VMI), com número de série 124.002.140, instalado na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) de Bom Jesus da Lapa.

Lote 2 – Hospital Municipal Carmela Dutra:

Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo HF 630 Lotus, instalado no Hospital Municipal Carmela Dutra, com substituição de peças e
calibração, com o valor global de R$ 58.050,00. (cinquenta e oito mil e cinquenta reais) que será pago conforme necessidade deste Município; com base
no art. 75, incisos II da Lei nº 14.133/21.

Bom Jesus da Lapa-Ba,04 de julho de 2025

EURES RIBEIRO PEREIRA
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO.

CONTRATO Nº 245/2025 – CONTRATANTE: Prefeitura do município de Bom Jesus da Lapa-Bahia – CONTRATADA: NESTOR DIAS PEREIRA NETO – LTDA,
inscrita no CNPJ: 33.080.936/0001-29 – OBJETO: para prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em dois equipamentos
de Raio-X médico-hospitalares pertencentes à rede pública municipal de saúde de Bom Jesus da Lapa – BA, conforme discriminado abaixo:
Lote 1 – UPA 24h:
Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo Compacto Plus (VMI), com número de série 124.002.140, instalado na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) de Bom Jesus da Lapa.
Lote 2 – Hospital Municipal Carmela Dutra:
Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo HF 630 Lotus, instalado no Hospital Municipal Carmela Dutra, com substituição de peças e
calibração. – PRAZO: 04/07/2025 a 31/12/2025 – VALOR GLOBAL: R$ 58.050,00. (cinquenta e oito mil e cinquenta reais). Dispensa Artigo 75, Incisos II da
Lei 14.133/21. Data da Assinatura: 04/07/2025. EURES RIBEIRO PEREIRA- Prefeito Municipal

          PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais